Diante do valor a ser utilizado para a Confecção de placas de comunicação visual para
identificação de ambientes, e de acordo com o artigo 75, Inciso I, da Lei Federal 14.133/2021 e
artigo 11, do Decreto Municipal nº 22.241/2022, AUTORIZO a dispensa de licitação e a despesa
correspondente no valor de R$ 4.591,65 (quatro mil, quinhentos e noventa e um reais e sessenta e
cinco centavos) em favor da Empresa UNIVERSO SIGNS - CNPJ: 11.455.158/ 0001-72.

Atenciosamente

Documento assinado eletronicamente por ADRIANA BARBOZA RANGEL, Diretor(a) de
Departamento, em 17/11/2025, às 16:59, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.